
 

 

Uchwała nr 56/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 38 i 694) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 332 755 477,60 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r. oraz nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r. 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/191 z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego  
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019-2020, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma informujące o zmianach w budżetach realizowanych zadań. Zmiany te 
dotyczą zwiększenia lub zmniejszenia wartości przyznanych dotacji celowych, rozszerzenia 
zakresu rzeczowego i zmiany nazwy zadania oraz przeznaczenia powstałych oszczędności 
na inne zadania.  

 

Zmiana w zakresie przeznaczenia przyznanej kwoty dotacji celowej na dodatkowe dwa 
zadania, w związku z powstaniem oszczędności, dotyczą jednego Beneficjenta, 
wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 43 - Miasto Siedlce - zadanie pn. Przebudowa ul. J. Poniatowskiego w Siedlcach –  
w ramach zadania Beneficjent oprócz dotacji w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego w wysokości 
1 827 720,94 zł, uzyskał także dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych  
w wysokości 1 287 582,15 zł. Po rozstrzygnięciu przetargów wartość ww. zadania 
wyniosła 1 980 895,62 zł. Miasto podjęło decyzję o wykorzystaniu pełnej kwoty dotacji 
przyznanej przez Wojewodę Mazowieckiego, a w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych jedynie w wysokości 693 313,47 zł. W ten sposób powstała oszczędność 
przyznanej przez samorząd dotacji w wysokości 1 134 407,47 zł.  

Wobec powyższego Beneficjent zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie 
powstałych  oszczędności w wysokości 1 134 407,47 zł na dwa inne nowe zadania Miasta 
Siedlce, tj:  

a) Modernizacja budynku głównego Szkoły Podstawowej nr 1 w Siedlcach - 
wnioskowana kwota dotacji 769 532,45 zł (dodano pkt 95 w załączniku do uchwały 
SWM), 

b) Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Siedlcach - wnioskowana kwota 
dotacji 364 875,02 zł (dodano pkt 96 w załączniku do uchwały SWM),  

na co Zarząd wyraził zgodę w dniu 6 kwietnia 2021 r. 

Zmiana nazwy zadania, w tym m.in. w związku z rozszerzeniem zakresu rzeczowego, 
bez zmiany kwoty dotacji, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM tj.: 

1) pkt 35 - Miasto Mińsk Mazowiecki – zadanie pn. Budowa drogi gminnej – łącznika  
ul. Mrozowskiej i ul. Łąkowej. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody o zmianę 
nazwy zadania w związku z uzyskaną decyzją nr 24/21 z dnia 12 stycznia 2021 r. 
zezwalającą na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę drogi gminnej lasy „D” 
- łącznika ul. Mrozowskiej i ul. Łąkowej oraz ul. Dźwigowej i ul. Łąkowej w Mińsku 
Mazowieckim. Wnioskowana zmiana wynika z faktu, że podczas uzyskiwania decyzji 
zezwalającej na realizację inwestycji Beneficjent uszczegółowił nazwę inwestycji. 
Pierwotnie odcinki łączące ul. Dźwigową i ul. Łąkową z łącznikiem ul. Mrozowskiej  
i Łąkowej objęto ogólną nazwą inwestycji tj. Budowa drogi gminnej – łącznika  
ul. Mrozowskiej i Łąkowej. Jednakże w toku uzyskiwania decyzji organ rozstrzygnął, że 

 
1 Zmienioną uchwałą nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., uchwałą nr 176/19 z dnia 15 października 2019 r., uchwałą  

nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., uchwałą nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., uchwałą nr 146/20 z dnia 20 listopada 2020 r., 
uchwałą nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r. oraz uchwałą nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r. 
 



 

3 

 

nazwa inwestycji musi być bardziej szczegółowa. Połączenie istniejących ulic Dźwigowej  
i Łąkowej z ul. Mrozowską stanowi przedłużenie tych ulic i powinny one wszystkie 
znajdować się w nazwie inwestycji. W związku z tym nazwa zadania uległa zmianie  
i otrzymała brzmienie tj. Budowa drogi gminnej łącznika ul. Mrozowskiej i ul. Łąkowej 
oraz ul. Dźwigowej i ul. Łąkowej. Przedmiotowa zmiana nie ma wpływu na zakres 
inwestycji. 

2) pkt 45 - Gmina Miasto Pionki – zadanie pn. Przebudowa ulicy Słowackiego w Pionkach 
– Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na: rozszerzenie zakresu rzeczowego 
zadania, pozostawieniu oszczędności w projekcie na sfinansowanie zwiększonego 
zakresu rzeczowego, zmianę tytułu realizowanego zadania. Rozszerzenie zakresu 
rzeczowego zadania polega na włączeniu do realizowanego zadania przebudowy ulicy 
Plac Konstytucji 3 Maja w Pionkach od skrzyżowania z ul. Słowackiego do skrzyżowania  
z ul. Jana Pawła II (droga powiatowa), powiązanej z realizacją przedmiotowej inwestycji. 
Beneficjent argumentuje swoją prośbę tym, że ulica Słowackiego i Plac Konstytucji 3 Maja 
są jednolitym układem komunikacyjnym powiązanym funkcjonalnie, położonym  
w centralnej części miasta Pionki. Znajduje się przy nich wiele ważnych instytucji, takich 
jak Szkoła Podstawowa, Przedszkole, Poczta czy hotel. Na te dwie ulice Beneficjent 
przygotował jednolitą dokumentację techniczną przebudowy zawierającą wspólne 
elementy i rozwiązania, tj. bezpieczne i wyniesione skrzyżowanie, ścieżkę rowerową  
i chodniki oraz wspólną kanalizację deszczową. Uwzględnienie proponowanej przez 
Beneficjenta zmiany pozwoli mu zbudować kompleksowy układ komunikacyjny w centrum 
miasta, który będzie zawierał wyniesione przejście dla pieszych, ścieżki rowerowe  
i zmodernizowane chodniki, co bezpośrednio wpłynie na bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu lokalnego, a także poprawi komfort przemieszczania się i estetykę 
przestrzeni centralnej części miasta Pionki. Ponadto, proponowane rozszerzenie zakresu 
rzeczowego nie powoduje konieczności przedłużania okresu realizacji zadania.  
W związku z powyższym zasadne jest ujęcie przebudowy ulicy Słowackiego i ulicy Plac 
Konstytucji 3 Maja jako jednej inwestycji. 
Ponadto Beneficjent ogłosił przetarg na realizację tego zadania w następującej formule: 
zadanie A – ulica Słowackiego i zadanie B – ulica Plac Konstytucji 3 Maja. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Beneficjent 
otrzymał atrakcyjną ofertę cenową wykonawcy na przebudowę tych ulic w wysokości 
2 305 300,00 zł na całość, przy wcześniej zakładanej kwocie 2 184 099,41 zł tylko na 
ulicę Słowackiego. Dzięki ujęciu tych dwóch ulic w jednym zamówieniu publicznym udało 
się zaoszczędzić kwotę związaną z przebudową ul. Słowackiego w wysokości  
ok. 233 400,00 zł, w tym ok. 140 000,00 zł w ramach dotacji z budżetu Województwa 
Mazowieckiego. W związku z tym Beneficjent zwrócił się z prośbą o pozostawienie  
w projekcie powstałych oszczędności i przeznaczenie ich na sfinansowanie 
rozszerzonego zakresu rzeczowego, tj.: na przebudowę ulicy Plac Konstytucji 3 Maja. Nie 
powoduje to zwiększenia kwoty przyznanej dotacji na realizację zadania. W związku  
z rozszerzeniem zakresu rzeczowego zadania, Beneficjent wystąpił o wyrażenie zgody na 
zmianę nazwy zadania na: Przebudowa ulic Słowackiego i Plac Konstytucji 3 Maja  
w Pionkach, na co Zarząd wyraził zgodę w dniu 9 marca 2021 r. 

 

Zmiana w zakresie zwiększenia przyznanej kwoty dotacji celowej w związku  
z rozszerzeniem zakresu rzeczowego, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego  
w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 107 - Miasto i Gmina Skaryszew – zadanie pn. Bulwar w Skaryszewie nad rzeką 
Kobylanką – Beneficjent wystąpił z prośbą o zwiększenie kwoty dofinansowania 
realizowanej inwestycji. Na przedmiotowe zadanie otrzymał dofinansowanie w wysokości 
2 150 000,00 zł (przy wartości całkowitej zadania wynoszącej 4 000 000,00 zł). 
Beneficjent poinformował, że po wykonaniu projektu technicznego wraz z kosztorysem 
inwestycji oraz w wyniku przeprowadzenia weryfikacji wstępnych kosztorysów, koszty 



 

4 

 

związane z realizacją zadania znacznie przekroczyły pierwotnie zakładany budżet. 
Wg aktualnych informacji wartość całkowita projektu wyniesie 6 881 281,00 zł. 
Jednocześnie Beneficjent wyjaśnił, że znaczący wzrost kosztu wykonania przedsięwzięcia 
spowodowany jest przede wszystkim problemami związanymi z pandemią COVID-19, 
która bardzo poważnie wpłynęła na rynek branży budowlanej poprzez spowodowanie 
wzrostu cen i ograniczeń z terminami wykonawczymi. Poinformował również, że po 
dokonaniu badań geologicznych, koniecznych z uwagi na torfy znajdujące się na 
znacznym obszarze inwestycji, zakres robót uległ zwiększeniu, w związku z czym wzrósł 
koszt tejże inwestycji. Rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania m.in. polega na 
zwiększeniu zakresu robót wynikłych po dokonaniu badań geologicznych dotyczących 
torfów znajdujących się na znacznym obszarze przeprowadzanej inwestycji. Beneficjent 
wskazał również, że zmiana kosztów inwestycji wynikała z: 

- szerszego, kompleksowego ujęcia całego projektu; 

- konieczności wykupu dodatkowych gruntów i znaczącego wzrostu ich cen (w trakcie 
wykonania projektu technicznego okazało się, że Beneficjent pierwotnie wybrał zbyt małą 
działkę na lokalizację tężni i zabytkowej chaty skaryszewskiej – stąd też nastąpiła zmiana 
lokalizacji i dokupienie większej działki); 

- konieczności wymiany gruntu rodzimego (torfu) na grunty stabilne; 

- zwiększenia ilości urządzeń rekreacyjnych na bulwarach, montażu dodatkowych 
drewnianych pomostów nad naturalnymi łąkami w celu zachowania walorów przyrodniczych 
a także umiejscowieniu dodatkowej kładki (mostka) nad rzeką Kobylanką dla zwiększenia 
dostępności atrakcji zlokalizowanych po obydwóch stronach rzeki. Ponadto przy ścieżkach 
rowerowych zaprojektowano urządzenia do obsługi rowerzystów: stację rowerową 
naprawczą, wiatę i stojaki dla rowerów; 

- chęci polepszenia bezpieczeństwa poprzez instalację dodatkowego oświetlenia  
i monitoringu; 

- konieczności doprojektowania ciągu pieszo-jezdnego z funkcją drogi ewakuacyjnej do 
budynku zaplecza sanitarno-technicznego a także uwzględnienia w tym budynku instalacji 
fotowoltaicznej i ogrzewania podłogowego oraz miejsc postoju pojazdów małej gastronomii; 

- doprojektowania boiska do piłki plażowej, placu zabaw i siłowni zewnętrznej. 

Beneficjent jednocześnie potwierdził, że mimo ww. rozszerzenia zakresu rzeczowego 
zadania, dokonanego w okresie blisko dwóch lat od momentu złożenia wniosku w ramach 
Instrumentu, zakres wprowadzonych zadań nie zmienił istotnie pierwotnego zakresu projektu 
i nie ma konieczności zmiany jego tytułu. W ramach przedmiotowej inwestycji w pierwotnej 
wersji i aktualnie Beneficjent planuje budowę bulwaru poprzez zagospodarowanie terenów 
przyległych bezpośrednio do rzeki Kobylanki na odcinku począwszy od drogi krajowej nr 9 aż 
do drogi wojewódzkiej 733 w północno-wschodniej części miasta Skaryszew, a także 
budowę budynku zaplecza technicznego bulwaru. Uwzględnienie proponowanej przez 
Beneficjenta zmiany docelowo pozwoli na stworzenie atrakcyjnego zagospodarowania doliny 
rzeki Kobylanki i utworzenie swoistego centrum turystyczno-przyrodniczego z elementami 
historycznymi dotyczącymi Skaryszewa i okolic. Inwestycja ta zdecydowanie polepszy ofertę 
turystyczną Mazowsza i przez wiele lat będzie służyła mieszkańcom regionu. 
Biorąc pod uwagę powyższe, Beneficjent zawnioskował o zwiększenie dofinansowania  
o kwotę 1 850 000,00 zł i poprosił o uwzględnienie tejże dodatkowej kwoty dotacji celowej  
w 2023 r., na co Zarząd wyraził zgodę w dniu 23 marca 2021 r. 
 
W zakresie projektów wybranych do dofinansowania w dniu 16 marca 2021 r., poszczególni 
Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich pisma 
z prośbą o zamianę projektu do dofinansowania, z prośbą o zmianę nazwy projektu lub 
informujące o zmianach w budżetach realizowanych zadań.  



 

5 

 

Zmiana zadania na inne zadanie, bez zmiany kwoty dotacji, dotyczy pięciu 
Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 23 - Powiat Żuromiński – zadanie pn. Przebudowa dróg powiatowych Nr 4615W  
i Nr 4613W na odcinku Sinogóra – Syberia. Beneficjent zwrócił się z prośbą o wyrażenie 
zgody na dofinansowanie innego zgłoszonego zadania pn. Rozbiórka przepustu  
i budowa mostu wraz z przebudową drogi dojazdowej Nr 4624W Swojęcin – Obręb – 
Jonne. Powiat zobowiązał się do realizacji tego projektu zgodnie z budżetem przyznanym 
przez Zarząd. Zarząd w dniu 4 maja 2021 r. wyraził zgodę na zmianę projektu Powiatu 
Żuromińskiego. 

2) pkt 60 - Gmina Mochowo – zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych na osiedlu  
w miejscowości Mochowo-Parcele wraz z budową kanalizacji deszczowej. Beneficjent 
poinformował, że otrzymał na to zadanie środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. W związku z tym zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na dofinansowanie 
innego zgłoszonego zadania pn. Przebudowa ulic Jaśminowej, Wrzosowej  
i Oliwkowej w Bożewie Nowym. Gmina zobowiązała się do realizacji tego projektu 
zgodnie z budżetem przyznanym przez Zarząd. Zarząd w dniu 27 kwietnia 2021 r. wyraził 
zgodę na zmianę projektu Gminy Mochowo. 

3) pkt 63 - Gmina Rusinów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola 
Gałecka – Janki. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na dofinansowanie 
innego zgłoszonego zadania pn. Budowa drogi gminnej w miejscowości Bąków  
gm. Rusinów, nr ew. działek 197, 456 i 237.  

 Po otrzymaniu w październiku 2020 r. informacji o decyzji Zarządu Województwa 
Mazowieckiego o wstrzymaniu wyboru projektów do dofinansowania w ramach 
Instrumentu w związku z niepewną sytuacją budżetu Województwa Mazowieckiego 
związaną z epidemią SARS-CoV-2, Gmina biorąc pod uwagę otrzymaną informację oraz 
fakt, że zły stan techniczny przepustu znajdującego się w ciągu ww. drogi zagrażał 
bezpieczeństwu użytkowników tejże drogi, wykonała to zadanie ze środków własnych (po 
przesunięciu środków z innego zadania inwestycyjnego). W związku z przyznaniem 
środków zawnioskowała o dofinansowanie innego zadania pn. Przebudowa  
ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej w Bożewie Nowym, na co Zarząd wyraził zgodę 
w dniu 6 kwietnia 2021 r. 

4) pkt 161 - Powiat Gostyniński – zadanie pn. Remont i adaptacja zabudowanej 
nieruchomości położonej w Gostyninie na dom pomocy społecznej, z uwzględnieniem 
likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na 
dofinansowanie innego zadania pn. Adaptacja zabudowanej nieruchomości położonej 
w Gostyninie przy ul. Iwaszkiewicza na placówkę opiekuńczo-wychowawczą,  
z uwzględnieniem potrzeb wychowanków niepełnosprawnych. Powiat Gostyniński 
wskazał, że oba te zadania mieszczą się w obszarze szeroko pojętej pomocy społecznej, 
zamiana zadań nie będzie powodować zmiany charakteru dofinansowania i wpisze się  
w strategiczne inwestycje w obszarze Polityki Społecznej Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Zarząd wyraził zgodę w dniu 6 kwietnia 2021 r. 

5) pkt 163 - Gmina Legionowo – zadanie pn. Przebudowa skrzyżowania ulic  
Z. Krasińskiego i ul. gen. J. Sowińskiego. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody 
na dofinansowanie innego zgłoszonego zadania pn. Projekt i budowa integracyjnej 
przestrzeni rekreacyjnej.  Zarząd wyraził zgodę w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

Zmiana nazwy zadania na wniosek Beneficjenta, dotyczy trzech Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 66 - Gmina Siedlce - zadanie pn. Rozbudowa ciągu dróg gminnych - nr 360810W  
(ul. Majowa) oraz 360826W (ul. Wiosenna i ul. Baśniowa) w miejscowościach Stok Lacki - 
Folwark i Ujrzanów. Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy na Przebudowa ciągu 
dróg gminnych - nr 360810W (ul. Majowa) oraz 360826W (ul. Wiosenna  



 

6 

 

i ul. Baśniowa) w miejscowościach Stok Lacki - Folwark i Ujrzanów. Zmiana wynika  
z omyłki pisarskiej Gminy. Zarząd wyraził zgodę w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

2) pkt 127 - Gmina Brochów - zadanie pn. Przebudowa kompleksu boisk piłkarskich oraz 
remont zaplecza sanitarnego zlokalizowanego na terenie miejscowości Brochów-Janów 
wystąpił z prośbą o zmianę nazwy na Przebudowa kompleksu boisk piłkarskich oraz 
remont zaplecza sanitarnego zlokalizowanego na terenie miejscowości Brochów  
i Janów. Zarząd wyraził zgodę w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

3) pkt 147 - Gmina Rybno - zadanie pn. Budowa i wyposażenie projektowanego Ośrodka 
Zdrowia – centrum medyczno-rehabilitacyjnego wystąpił z prośbą o zmianę nazwy na 
Budowa Ośrodka Zdrowia w miejscowości Rybno – poprawa warunków 
infrastruktury społecznej. Zarząd wyraził zgodę w dniu 11 maja 2021 r. 

Zmiana nazwy zadania na wniosek Beneficjenta oraz przeznaczenie oszczędności 
poprzetargowych na inne zadanie, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego  
w załączniku do uchwały SWM tj.: 
1) pkt 69 - Miasto Sierpc – zadanie pn. Budowa I etapu ul. Podgórnej w Sierpcu. 

Beneficjent wystąpił z wnioskiem o zmianę nazwy projektu na Budowa ul. Podgórnej – I 
etap. Nazwa ta jest zgodna z nazwą zadania wpisaną do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2020-2021, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
i umowie z wykonawcą zadania.  
Beneficjent poinformował o zmianach w zakresie całkowitej wartości projektu w związku  
z przeprowadzeniem postępowania PZP. Całkowita wartość zadania uległa zmniejszeniu 
z kwoty 350 000,00 zł na 286 860,61 zł, a tym samym kwota dotacji w wysokości 
210 000,00 zł, uległa zmniejszeniu i wynosi 172 116,37 zł. Beneficjent zawnioskował  
o przeznaczenie uwolnionych środków w wysokości 37 883,63 zł na inne zadanie  
pn. Budowa ul. Krasińskiego. Zarząd w dniu 4 maja 2021 r. wyraził zgodę na zmianę 
projektu Gminy Miasta Sierpc (dodano pkt 70 w załączniku do uchwały SWM). 

 
Zmiana wartości przyznanej kwoty dotacji w związku z powstałymi oszczędnościami 
poprzetargowymi, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM tj.: 

1) pkt 131 - Gmina Jakubów – zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania 
wody w miejscowości Mistów wraz z budową studni głębinowej SW-3 w Leontynie, gmina 
Jakubów – całkowita wartość zadania uległa zmniejszeniu z kwoty 3 735 911,67 zł na 3 
469 195,98 zł, natomiast kwota dotacji w wysokości 2 241 547,00 zł, uległa zmniejszeniu  
i wynosi 2 081 517,00 zł (zmniejszenie o 160 030,00 zł). 

2) pkt 159 - Miasto i Gmina Serock – zadanie pn. Opracowanie Wstępnego Studium 
Planistyczno-Prognostycznego dla zadania pn. “Budowa Linii Kolejowej Zegrze – 
Przasnysz, jako realizacja szlaku “Kolei Północnego Mazowsza”” - całkowita wartość 
zadania uległa zmniejszeniu z kwoty 2 000 000,00 zł na 1 131 600,00 zł, natomiast kwota 
dotacji w wysokości 1 000 000,00 zł, uległa zmniejszeniu i wynosi 678 960,00 zł 
(zmniejszenie o 321 040,00 zł). 

Zmiana nazwy Beneficjenta w związku z koniecznością dostosowania do nazwy 
przyjętej w statucie, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM tj.: 

1) pkt 69 i 70 - Miasto Sierpc – zmieniono na Gmina Miasto Sierpc. 
2) pkt 163 - Gmina Legionowo – zmieniono na Gminę Miejską Legionowo. 

Przyjęcie zgłoszonych przez Beneficjentów zmian w projektach powoduje zmiany w zakresie 
rozdysponowanych kwot dotacji, w tym: 

w roku 2021 - zmniejszenie o 481 070,00 zł, w tym: 

• Dział 400 Rozdział 40002 §6300 - zmniejszenie o 160 030,00 zł (Gmina Jakubów – 
oszczędności poprzetargowe), 



 

7 

 

• Dział 600 Rozdział 60002 §6300 - zmniejszenie o 321 040,00 zł (Miasto i Gmina Serock – 
oszczędności poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 1 134 407,47 zł (Miasto Siedlce - 
oszczędności poprzetargowe), 

• Dział 600 Rozdział 60016 §6300 - zmniejszenie o 1 254 600,00 zł (Gmina Miejska 
Legionowo - rezygnacja  z realizacji wybranego przez ZWM projektu), 

• Dział 801 Rozdział 80101 §6300 - zwiększenie o 1 134 407,47 zł (Miasto Siedlce – dwa 
nowe projekty - 769 532,45 zł i 364 875,02 zł),  

• Dział 852 Rozdział 85202 §6300 - zmniejszenie o 3 600 000,00 zł (Powiat Gostyniński – 
rezygnacja z realizacji  wybranego przez ZWM projektu),  

• Dział 852 Rozdział 85218 §6300 - zwiększenie o 3 600 000,00 zł (Powiat Gostyniński – 
nowy projekt),  

• Dział 900 Rozdział 90095 §6300 - zwiększenie o 1 254 600,00 zł (Gmina Miejska 
Legionowo – nowy projekt); 
w roku 2023 - zwiększenie o 1 850 000,00, w tym: 

• Dział 630 Rozdział 63095 §6300 - zwiększenie o 1 850 000,00 zł (Miasto i Gmina 
Skaryszew – zwiększenie dotacji). 

Po uwzględnieniu powyższych zmian środki pozostające do rozdysponowania 
w poszczególnych latach wynoszą: 

• na 2021 r. w kwocie – 781 075,00 zł, 

• na 2022 r. w kwocie –     6 763,00 zł, 

• na 2023 r. w kwocie – 529 999,00 zł. 
Razem wolne środki wynoszą 1 317 837,00 zł. 

 

 

 


